
 

 

Uchwała Nr VI /45/ 24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia 17 lipca 2024 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2024 r., poz. 609 i poz. 721) w zw. z art. 242 § 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Dziwnowie 

 

uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. 

 
1. Rada Miejska w Dziwnowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku Pani Mariety 

Trochimowicz-Koźluk i Pana Janusza Koźluka z dnia 3 czerwca 2024 r. o zamknięcie dzikiego 

przejazdu pomiędzy ul. Mickiewicza / pomiędzy nr 40A a 40B/ a ul. Sienkiewicza. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Burmistrzowi Dziwnowa jako organowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dziwnowie, zobowiązując go do 

zawiadomienia Pani Mariety Trochimowicz-Koźluk i Pana Janusza Koźluka o przekazaniu wniosku 

organowi właściwemu do jego rozpoznania. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                 Przewodniczący Rady 

                          Piotr Sokół 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

Załącznik do uchwały nr VI/45/24 
Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 17 lipca 2024 r. 
 

Uzasadnienie 
 

 Pismem z dnia 3 czerwca 2024 r., wniesionym do Urzędu Miejskiego w Dziwnowie w dniu  

4 czerwca 2024 r., Pani Marieta Trochimowicz-Koźluk i Pan Janusz Koźluk zwrócili się do Rady Miejskiej 

w Dziwnowie z wnioskiem dotyczącym zamknięcia dzikiego przejazdu pomiędzy ul. Mickiewicza / 

pomiędzy nr 40A, a 40B / a ul. Sienkiewicza. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2024 r. przeanalizowała 

ww. wniosek. W wyniku tej analizy stwierdzono, że rzeczony wniosek należy zakwalifikować jako 

wniosek dotyczący zmiany organizacji ruchu na drodze gminnej publicznej, stanowiącej 

ul. Mickiewicza znajdującej się pomiędzy budynkiem nr 40A i 40B (działka nr 233/50). 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo drogowe stanowi, że drogą publiczną jest 

droga w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Art. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych stanowi zaś, że drogą publiczną jest 

droga zaliczona na podstawie niniejszej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, 

zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych 

przepisach szczególnych. 

Art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych stanowi z kolei, że: 

1. Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 

stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych. 

2. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. 

3. Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Rada Miejska w Dziwnowie uchwałą nr LII/526/22 z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zaliczenia do 

kategorii dróg gminnych publicznych zaliczyła drogę/ulicę Adama Mickiewicza (w zakresie jej 

odgałęzienia w postaci dz. nr 332/50) do kategorii dróg gminnych publicznych. 

Art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo drogowe stanowi, że starosta zarządza 

ruchem na drogach powiatowych i gminnych, z zastrzeżeniem ust. 6. 

§ 3 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym 

zarządzaniem stanowi, że organ zarządzający ruchem w szczególności rozpatruje wnioski 

dotyczące zmian organizacji ruchu. 

Zgodnie zaś z § 4 ust. 1 ww. Rozporządzenia podstawą do zmiany organizacji ruchu na 

drodze istniejącej jest zatwierdzenie przez organ zarządzający ruchem. 

Ust. 3 pkt 1 tegoż artykułu stanowi z kolei, że projekt organizacji ruchu może przedstawić 



do zatwierdzenia zarząd drogi. 

Art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych stanowi, że zarządcą 

dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). 

Z powyższych przepisów jednoznacznie wynika zatem, że organem właściwym do rozpoznania 

wniosku z dnia 3 czerwca 2024 r., jako wniosku o zmianę organizacji ruchu na drodze gminnej 

publicznej jest Burmistrz Dziwnowa, nie zaś Rada Miejska w Dziwnowie. Burmistrz Dziwnowa jest 

bowiem zarządcą drogi gminnej publicznej, stanowiącej ul. Mickiewicza znajdującej się pomiędzy 

budynkiem nr 40A i 40B (działka nr 233/50), a co za tym idzie, jest on organem wyłącznie właściwym 

do skierowania do Starosty Powiatu Kamieńskiego (jako organu zarządzającego ruchem) wniosku  

o zmianę organizacji ruchu na tej ulicy. 

 Zgodnie z art. 243 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał 

wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 

właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. W świetle 

zatem brzmienia zdania drugiego tegoż artykułu, należało orzec jak w § 1 ust. 1 i 2 oraz w § 2 uchwały. 

 

 


